

## ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA "FEDELE FENAROLI"

Sede in LARGHETTO DEL MALVO' 12 - 66034 LANCIANO (CH)

## Bilancio al 31/12/2021

Stato patrimoniale attivo	31/12/2021	31/12/2020
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I. Immateriali		
II. Materiali	9.697	10.933
III. Finanziarie	104	104
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>9.801</b>	<b>11.037</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I. Rimanenze		
II. Crediti		
- entro 12 mesi	30.214	77.963
- oltre 12 mesi		
- imposte anticipate		
	30.214	77.963
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
IV. Disponibilità liquide	19.581	6.017
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>49.795</b>	<b>83.980</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		
<b>Totale attivo</b>	<b>59.596</b>	<b>95.017</b>
Stato patrimoniale passivo	31/12/2021	31/12/2020
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I. Capitale		
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale		
V. Riserve statutarie		

## VI. Altre riserve

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

2

Altre...

2

VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

VIII. Utili (perdite) portati a nuovo

(60.923)

(106.242)

IX. Utile d'esercizio

45.319

IX. Perdita d'esercizio

(4.284)

()

Acconti su dividendi

()

()

Perdita ripianata nell'esercizio

X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio

**Totale patrimonio netto****(65.205)****(60.923)****B) Fondi per rischi e oneri****C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato****29.329****29.872****D) Debiti**

- entro 12 mesi

95.472

126.068

- oltre 12 mesi

**95.472****126.068****E) Ratei e risconti****Totale passivo****59.596****95.017****Conto economico****31/12/2021****31/12/2020****A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

80.740

102.074

2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti

3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione

4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:

8.073

a) vari

1

b) contributi in conto esercizio

1

**Totale valore della produzione****88.813****102.075****B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

7) Per servizi

73.471

27.697

8) Per godimento di beni di terzi

9) Per il personale

a) Salari e stipendi

5.915

6.855

b) Oneri sociali	1.279		1.906
c) Trattamento di fine rapporto	341		543
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		7.535	9.304
<b>10) Ammortamenti e svalutazioni</b>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.518		1.560
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		1.518	1.560
<b>11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</b>			
<b>12) Accantonamento per rischi</b>			
<b>13) Altri accantonamenti</b>			
14) Oneri diversi di gestione		3.630	4.582
<b>Totale costi della produzione</b>		<b>86.154</b>	<b>43.143</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>		<b>2.659</b>	<b>58.932</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
<b>15) Proventi da partecipazioni:</b>			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da imprese controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
<b>16) Altri proventi finanziari:</b>			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
<b>17) Interessi e altri oneri finanziari:</b>			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	1.910		3.153
		1.910	3.153

17-bis) utili e perdite su cambi

<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>(1.910)</b>	<b>(3.153)</b>
---	----------------	----------------

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

## 18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

## 19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie****Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)**

749

55.779

## 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

## a) Imposte correnti

7.593

## b) Imposte relative a esercizi precedenti

5.033

2.867

## c) Imposte differite e anticipate

## d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

5.033

10.460

**21) Utile (Perdita) dell'esercizio****(4.284)****45.319**

## ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA "FEDELE FENAROLI"

Sede in LARGHETTO DEL MALVO' 12 - 66034 LANCIANO (CH)

### Nota integrativa al bilancio chiuso il 31/12/2021

#### Premessa

Signori Associati,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro (4.284).

Il Bilancio è stato redatto sulla base delle scritture contabili, tenute regolarmente e conformemente agli artt. 2423 e seguenti del Cod. Civ.

Anche per l'esercizio 2021 si è provveduto alla separazione fra le diverse attività dell'Associazione, distinguendo quella istituzionale dalle attività accessorie quali concertistica ed attività didattica.

#### Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

L'esercizio 2021 è stato fortemente caratterizzato dall'espandersi dell'infezione da SARS Covid-19 e dalle conseguenti rigide misure restrittive di sicurezza, messe in atto dal Governo con i vari DPCM. L'economia nazionale e internazionale è stata ancora pesantemente minata dalla pandemia. Tuttavia, a partire dal maggio 2021 è stata consentita una parziale riapertura delle attività, in particolare nel settore dello spettacolo dal vivo. Ciò ha permesso di svolgere interamente il programma concertistico dell'Estate Musicale Frentana.

Sono stati svolti in totale 18 concerti, nell'ambito della programmazione FUS 2021. In particolare si segnalano:

- il Concerto Inaugurale "Music for Nature" del 20 giugno 2021, con l'Orchestra del Conservatorio di Musica "Luisa D'Annunzio" di Pescara;
- il concerto del 1 agosto 2021, organizzato in collaborazione con Casa Dante, per il Settecentesimo Anniversario della morte del Poeta;
- il Concerto del Cinquantenario, che si è tenuto il 7 agosto 2021, con il Maestro Donato Renzetti, che in quell'occasione ha celebrato anche il Cinquantenario della sua carriera artistica.

La didattica, che di solito prevede l'arrivo di studenti e allievi dall'Italia e da altre parti del mondo, per la preparazione e la formazione delle orchestre e dei concerti collegati, non ha potuto svolgersi, a causa del Covid-19. Tuttavia, grazie ad opportuni protocolli d'intesa, hanno partecipato ai concerti ex-allievi dei corsi, allievi di conservatorio e partecipanti al Seminario bandistico dell'Orchestra di Fiati Pietro Marincola. Si sono, inoltre, esibiti artisti di assoluto livello internazionale, come il Maestro Massimo Spadano, e il violista Maestro Silvio Di Rocco. Eccezionale è stato il "Concerto del Dono" dell'8 settembre 2021, inserito nell'ambito delle manifestazioni del Settembre Lancianese, e dedicato alle vittime del Covid.

La ripresa delle attività è stata accolta con entusiasmo da parte dei soci e degli amanti della musica, che hanno ricominciato a partecipare agli spettacoli, sia all'aperto che al chiuso, sia pure nell'assoluto rispetto delle normative di sicurezza (mascherina, green pass, registrazione dei presenti, distanziamento). Per buona parte della stagione si è potuta utilizzare solo la metà dei posti disponibili. Nonostante questo, sono stati venduti 245 abbonamenti e 8.400 biglietti, sia nei punti vendita dedicati che sulla piattaforma online di "Ciaotickets".

Nel corso dell'anno si è registrata una ripresa delle sponsorizzazioni, pubbliche e private. Il Ministero della Cultura ha provveduto tempestivamente al versamento dell'anticipo del 65% del FUS 2021 e la Regione Abruzzo ha versato contributi sia come fondo perduto che come sostegno FURC. Anche il Comune ha contribuito con una cospicua somma di sostegno.

Infine, è da notare che, nel corso del 2021 è stato rinnovato il Consiglio Direttivo dell'Associazione, a seguito

dell'Assemblea Ordinaria del 10 giugno 2021. Il 23 giugno 2021 si è insediato il nuovo Consiglio, con l'elezione del nuovo Presidente e delle altre cariche e il 28 giugno 2021 è stato confermato il Direttore Artistico. Il nuovo Consiglio, fin dall'inizio, ha svolto con entusiasmo e determinazione il proprio compito.

### **Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile.

### **Criteri di valutazione**

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2021 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

### **Deroghe**

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

### **Immobilizzazioni**

#### **Materiali**

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione,

#### **Crediti**

Sono esposti al presumibile valore di realizzo.

#### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

#### **Ratei e risconti**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

#### **Partecipazioni**

Le partecipazioni iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie, sono state valutate al costo di acquisto e rappresentano un investimento duraturo e strategico per l'Associazione. Esse non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

### Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

### Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti

### Riconoscimento ricavi

I ricavi sono riconosciuti in base alla competenza temporale.

## Attività

### A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni

### B) Immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	51.200	110.382	104	161.686
Rivalutazioni				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	51.200	99.449		150.649
Svalutazioni				
Valore di bilancio	0	10.933	104	11.037
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni		282		282
Riclassifiche (del valore di bilancio)				
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)				
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio		1.518		1.518
Svalutazioni effettuate nell'esercizio				
Altre variazioni				
Totale variazioni		(1.236)		(1.236)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	51.200	110.664	104	161.968
Rivalutazioni				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	51.200	100.967		152.167
Svalutazioni				
Valore di bilancio	0	9.697	104	9.801

**Immobilizzazioni immateriali**

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni

**Immobilizzazioni materiali**

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
9.697	10.933	(1.236)

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate sulla base dell'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente.

**Immobilizzazioni finanziarie**

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
104	104	

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento dell'Associazione, in particolare sono partecipazioni detenute nei confronti del consorzio "**Abruzzo da scoprire**". Nel corso dell'esercizio 2021 l'associazione non ha percepito alcun provento.

**Attivo circolante****Rimanenze**

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni

**Crediti iscritti nell'attivo circolante**

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
30.214	77.963	(47.749)

**Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante**

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso enti	69.678	(48.206)	21.472	21.472
Crediti tributari	1.245	337	1.582	1.582
Crediti verso altri	7.040	120	7.160	7.160
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	77.963	(47.749)	30.214	30.214

I crediti verso Enti fanno riferimento ai contributi assegnati e non ancora riscossi interamente.

In particolare.

- Credito V/ Regione Abruzzo € 8.972,00;
- Credito v/Comune Lanciano € 12.500,00;

### Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
19.581	6.017	13.564

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	590	12.540	13.130
Denaro e altri valori in cassa	5.427	1.024	6.451
Totale disponibilità liquide	6.017	13.564	19.581

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

### Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni

### Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
(65.205)	(60.923)	(4.282)

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Utili (perdite) portati a nuovo	(106.242)		45.319					(60.923)
Utile (perdita) dell'esercizio	45.319		(45.319)	2			(4.284)	(4.282)
Totale patrimonio netto	(60.923)			2			(4.284)	(65.205)

**Fondi per rischi e oneri**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni

**Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
29.329	29.872	(543)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	29.872
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
Accantonamento nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	(543)
Altre variazioni	
Totale variazioni	(543)
Valore di fine esercizio	29.329

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito dell'Associazione al 31/12/2021.

**Debiti**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
95.472	126.068	(30.596)

**Variazioni e scadenza dei debiti**

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	22.013	(21.722)	291	291
Debiti verso fornitori	67.622	(1.427)	66.195	66.195
Debiti tributari	24.452	563	25.015	25.015
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	232	(76)	156	156
Altri debiti	11.749	(7.934)	3.815	3.815
Totale debiti	126.068	(30.596)	95.472	95.472

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al loro valore nominale al netto di eventuali rettifiche di fatturazione.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, così suddivise:

- Debiti per ritenute lavoratori autonomi € 1.709
- Debiti per ires esercizi precedenti € 10.630
- Debiti per irap esercizi precedenti € 3.504
- Debiti per rateazione iva anni precedenti € 9.172

### Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni

### Conto economico

#### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
88.813	102.075	(13.262)

Descrizione	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Contributi Enti	51.799	86.551	(34.752)
Altri contributi	2.213		2.213
Quote associative	4.840	2.280	2.560
Sponsorizzazioni	2.459	4.298	(1.839)
Altri ricavi e proventi	27.502	8.946	18.556
<b>Totale</b>	<b>88.813</b>	<b>102.075</b>	<b>(13.262)</b>

I contributi assegnati per l'anno 2021 si distinguono in:

- ✓ PROVENTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE € 45.317,00

QUOTE ASSOCIATIVE	€ 4.840,00
CONTRIBUTO STRAOR. COMUNE 2021	€ 22.500,00
CONTRIBUTO COMUNE	€ 2.920,00
CONTRIBUTO REGIONE FONDO PERDUTO "COVID" ART. 1 COMMA 2 LETT. C) L.R. 9/2020	€ 3.692,00
CONTRIBUTO REGIONE ART.7 LR 2 gennaio 2021	€ 5.000,00
CONTRIBUTO REGIONE FURC 2021	€ 3.972,00
ALTRI CONTRIBUTI DA PRIVATI	€ 2.213,00

- ✓ PROVENTI ATTIVITA' CONCERTISTICA € 35.603,00

SPONSORIZZAZIONI E PROVENTI DIVERSI	€ 4.959,00
CONTRIBUTO MINISTERO STAGIONE 2021	€ 11.215,00
PROVENTI PER CONCERTI	€ 19.429,00

### Costi della produzione

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
86.154	43.143	43.011

Descrizione	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Servizi	73.471	27.697	45.774
Salari e stipendi	5.915	6.855	(940)
Oneri sociali	1.279	1.906	(627)
Trattamento di fine rapporto	341	543	(202)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	1.518	1.560	(42)
Oneri diversi di gestione	3.630	4.582	(952)
<b>Totale</b>	<b>86.154</b>	<b>43.143</b>	<b>(43.011)</b>

### Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
(1.910)	(3.153)	1.243

### Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni

### Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
5.033	10.460	(5.427)

Imposte	Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>	<b>0</b>	<b>7.593</b>	<b>(7.593)</b>
IRES	0	3.041	(3.041)
IRAP	0	4.552	(4.552)
<b>Imposte relative a esercizi precedenti</b>	<b>5.033</b>	<b>2.867</b>	<b>2.166</b>
<b>Totale</b>	<b>5.033</b>	<b>10.460</b>	<b>(5.427)</b>

### Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

La situazione emergenziale derivante dall'infezione da SARS Covid-19 non si è ancora conclusa ma la situazione è notevolmente migliorata, al punto che già dal prossimo primo maggio saranno ridotte o abolite le principali norme di

sicurezza, come l'uso della mascherina e del green pass. Già da tempo è consentito l'uso di tutti i posti disponibili nelle sale, senza distanziamento. Questo faciliterà la ripresa delle attività dell'Associazione.

Nel gennaio 2022 è stato presentato il programma triennale FUS 2022-24 e, nel febbraio scorso, il progetto annuale 2022, che prevede 19 spettacoli di sicuro valore, alcuni in collaborazione con prestigiose strutture musicali abruzzesi. Si preannunciano nuove sponsorizzazioni, che renderanno sempre più importanti le attività dell'Associazione, che inizieranno con il concerto "Music for Nature" del 19 giugno 2022 e si concluderanno il 26 dicembre 2022.

Riprenderà anche l'attività didattica, con i corsi di formazione orchestrale e alcuni corsi strumentali specialistici. Si svolgerà la consueta campagna per il rinnovo delle quote sociali.

Come sempre verranno adottati tutti i protocolli di sicurezza previsti dalla normativa.

### Informazioni ex art. 1, comma 125-bis, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

Nel corso dell'esercizio, l'Associazione ha percepito i seguenti importi, complessivamente superiori ai 10.000 euro:

DATA INCASSO	SOMMA INCASSATA	SOGGETTO EROGATORE	CAUSALE
22/01/2021	€ 4.847,92	REGIONE ABRUZZO C.F. 80003170661	"RISTORO" ART. 4 L.R. N. 38/2020
01/02/2021	€ 50.000,00	REGIONE ABRUZZO C.F. 80003170661	ART. 28 L.R. 03/2020
03/02/2021	€ 10.000,00	COMUNE DI LANCIANO C.F. 00091240697	CONTRIBUTO STRAORDINARIO 2020
08/03/2021	€ 4.829,95	MINISTERO DEI BENI CULTURALI	SALDO ART. 23 ANNO 2020 (FUS)
11/05/2021	€ 420,00	COMUNE DI LANCIANO C.F. 00091240697	SALDO CONTRIBUTO ORDINARIO 2020
20/05/2021	€ 11.215,03	MINISTERO DEI BENI CULTURALI	ANTICIPO ART. 23 ANNO 2021 (FUS)
25/05/2021	€ 1.250,00	COMUNE DI LANCIANO C.F. 00091240697	ANTICIPO CONTRIBUTO ORDINARIO 2021
20/08/2021	€ 3.692,04	REGIONE ABRUZZO C.F. 80003170661	FONDO PERDUTO "COVID" ART. 1 COMMA 2 LETT. C) L.R. 9/2020
30/08/2021	€ 2.500,00	ECOLAN SpA totale capitale pubblico C.F. P.I. 01537100693	CONTRIBUTO LIBERALE 2021
09/09/2021	€ 11.250,00	COMUNE DI LANCIANO C.F. 00091240697	ANTICIPO CONTRIBUTO STRAORDINARIO 2021
	<b>€ 100.004,94</b>		

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Lanciano, 29 Marzo 2022

Il Presidente del C.D.A.  
Avv. Antonio Litterio